
授業参観（１年生：家庭） 

克己坂を駆け上がる生徒 

授業参観（２年生：社会） 

授業参観（３年生：国語） 学校運営協議会 

 

 

 

 
 

 

 

 １２月５日（金）は授業参観日でした。今回は保護者に加え、学校運営協議会の皆様に

も参観していただきました。 

授業の後半では、別室で学校運営協議会を開催しました。学力や体力、施設等の環境面

に係る学校の現状をお伝えし、委員の皆様から貴重な意見をいただきました。いただいた

意見は、今後の学校経営に生かして参ります。ご多用な中、参加いただきました保護者及

び学校運営協議会の皆様に心よりお礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 ５日（金）の授業参観後は、持久走大会を 

実施しました。 

コースは、学校周辺の道路を使い、距離は、 

男子３ｋｍ、女子２ｋｍでした。 

 夏場の駅伝練習に加え、大会前にも練習に 

取り組んだ結果、多くの生徒が自己記録を更 

新することができました。 

 中学生期は最も持久力が高まる時期です。 

日頃から継続して運動に取り組み、さらに持 

久力を高めていくことを期待します。 

校訓 温情・活力・知性 

【学校教育目標】 

自ら学び続け、自ら成長する二見っ子の育成 

克己 
二見中学校 学校便り 

令和７年１２月１０日 

発行者 学校長 


